
Comune  di  Gangi
Città Metropolitana di Palermo

Amministrazione Comunale

Ordinanza n. 52 del 24/07/2024

OGGETTO: Divieto di sosta in Piazza San Paolo il giorno 02.08.2024 in 
occasione  dello  spettacolo  a  cura  dell’Associazione  di 
Volontariato Dimensione Uomo “Il suono oltre le barriere – 
IVa edizione”

 IL   COMANDANTE   DEL  CORPO   DI   POLIZIA   MUNICIPALE

- Vista la richiesta del 18.07.2024 prot. n° 13905, del Sig. Botta Mario nato a Nicosia il 
11.03.1987,  nella  Sua  qualità  di  Legale  Rappresentante  dell’Associazione  di  Volontariato 
“Dimensione Uomo ODV”, con la quale chiede che il giorno 02.08.2024 venga vietata la sosta in 
Piazza San Paolo, in occasione dello spettacolo serale “Il suono oltre le barriere – IVa edizione”, a 

partire dalle ore 20,00, per consentire la sosta a circa 10 veicoli al servizio delle persone disabili 
detentrici  del  previsto  “contrassegno di  parcheggio  per  disabili”  che  parteciperanno al  suddetto 
spettacolo;

-  Ritenuto  opportuno,  al  fine  di  attenuare  i  disagi  delle  persone  con  capacità  di 
deambulazione impedita o sensibilmente ridotta, stante l’esiguo numero di posteggi a Piazza San 
Paolo,  in  atto  destinati  alla  sosta  degli  autoveicoli   a  disposizione  delle  predette  persone,  che 
necessita  adottare  il  presente  provvedimento  per  garantire  un  tranquillo  svolgimento  della 
manifestazione;

- Visto l’art. 107 del D. lgs. 267/2000;
- Vista la determina Sindacale n° 13 del 16.06.2022 di conferma, provvisoria fino a 

nuova disposizione, delle attribuzioni degli incarichi di posizione organizzativa ai responsabili dei 
Settori; 

- Vista la legge n° 127/97 e successive modificazioni;
- Vista la L. R. 07.09.1998 n° 23 di recepimento della citata Legge 127/97;
- Visto il Codice della Strada ed il relativo Regolamento di esecuzione;

ORDINA

Per i  motivi di  cui in  premessa il  giorno 02.08.2024  dalle ore 20,00  al  termine dello 
spettacolo  “Il suono oltre le barriere – IVa edizione” è  fatto  divieto a tutti  gli  autoveicoli  di 
sostare in n° 10 posteggi posti a  Piazza San Paolo,   adiacenti agli stalli di sosta già riservati ai 

veicoli al servizio delle persone diversamente abili, per consentire la sosta dei veicoli al servizio 

delle persone disabili che parteciperanno al suddetto spettacolo. 



 L’attuazione della presente ordinanza è comunque subordinata al rilascio delle necessarie 
autorizzazioni, osservando le seguenti modalità:

a) l’informazione alla cittadinanza dovrà avvenire mediante idonei cartelli  d’avviso, da 
collocarsi in loco almeno quarantotto ore prima;

b) sia garantita la conservazione e la vigilanza della prescritta segnaletica stradale.

La pubblicità  dei  suscritti  provvedimenti,  mediante  il  collocamento  dei  prescritti 
segnali  stradali,  è  a  cura  e  spese  del  soggetto  richiedente/comitato  promotore  dei 
festeggiamenti, osservando eventuali prescrizioni impartite dagli Organi di Polizia presenti in 
loco.  

A V V E R T  E 

La  violazione  a  quanto  disposto  con  il  presente  provvedimento  comporta  l’applicazione  delle 
sanzioni previste dall’art. 7 comma 1°, 13° e 14 ° del D. Lgs. n° 285/1992 Codice della Strada;
E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito dalla presente Ordinanza  e 
i contravventori incorreranno nelle sanzioni previste dal Codice della Strada. 
Gli Agenti della Polizia Municipale e della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della 
presente Ordinanza.
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/1992, nel termine di 60 giorni può essere proposto  
ricorso,  da  chi  abbia  interesse  alla  opposizione  della  segnaletica,  in  relazione  alla  natura  dei  segnali  apposti,  al  
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, approvato con D.P.R. n. 
495/1992;
- ai sensi dell’art. 3, 4° della Legge 7 agosto 1990, n° 241 contenente “ nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile con 
ricorso   giurisdizionale  avanti  il  TAR di  Palermo entro  il  termine  di  sessanta  giorni   decorrenti   dalla  notifica  o  
comunque  dalla  piena  conoscenza  del  presente  atto  da  parte  dei  destinatari  ovvero  con  ricorso  straordinario  al  
Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.                              

                                                                                                                                     

Gangi, lì 24/07/2024    Il Comandante del Corpo di Polizia Municipale
                  (Comm. Capo Dimarco Nicolò)*    

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Ordinanza n. 52 del 24/07/2024

